<sup>27</sup> The passages are so short that they may be quoted (I run Wilmart's paragraphs together): 'DIE TERTIO: dies tertius legem tertiam sig(nificat), in qua Christus et aeclesia copulati sunt, quando ad illam uenit post tribulationem fidei trinitatis. NUPTIAE FACTAE SUNT: idest copulatio Christi est et aeclesiae, de qua sal(uator) dixit: OSCULETUR ME AB OSCULO ORIS SUI. IN CA(NAM) GAL(ILAEAE), id est in aeclesia in mundo constituta. Chanan enim domus epularum interpretatur, quod significat aeclesiam, in qua aepulae Christi per orationem Sanctorum praeparantur, ut ipse dicit: DOMUS MEA DOMUS ORATIONIS VOCABITUR . . .' (74). There follows the interpretation of the Hebrew names 'Chanan' and 'Galilea'. Here the connection with marriage symbolism is rather exiguous and insubstantial. Then: 'ET ERAT IBI MATER IHESU. Rogatus autem et Ihesus uenire ad nuptias cum discipulis suis ad nuptias uenit, idest ad copula(tionem) sibi aeclesiae catholicae quae erat sponsa eius, quia demancipatum diaboli eruens dedit ei dotem. Nam tribuit ei pignus, idest spiritum sanctum, nec gratis eam eruit, sed pretio sancti sanguinis sui redimit' (75). There is a little more further on: 'Sponsus autem in postremo afferens uinum optimum significat Christum praedicantem euangelium post legem et profe(tas), qui est sponsus aeclesiae catholicae, cuius filii sunt omnes fideles. Item architriclinus figura est eorum omnium qui prius nesciunt uerbi dei uinum et postea bibunt, ut Paulus fuit' (78). That is about all the marriage symbolism there is in the passage printed by Wilmart.

- a homily *sermo de conscientia* printed by Roger Reynolds;<sup>28</sup>
- the homilies in *XIV homélies*, ed. Mercier;<sup>29</sup>
- the pseudo-Bede collection of homilies (to judge from the manuscript I used);<sup>30</sup>
- the thirty-three sermons surviving in MS Cracow, Capitular Library 43 (to judge by the thorough sermon-by-sermon analysis of them by Pierre David);<sup>31</sup>
- the homilies attributed to Eligius;<sup>32</sup>
- the homilies attributed to Boniface;<sup>33</sup>
- the homilies written by Rhabanus Maurus for Bishop Haistulf of Metz;<sup>34</sup>
- the 'Bouhot-Folliet' Carolingian sermon collection;<sup>35</sup>
- the 'Saint Père de Chartres' homiliary;<sup>36</sup>
- The 'Newberry Library Homiliary';<sup>37</sup>

<sup>28</sup> R. E. Reynolds, 'The Pseudo-Augustinian "Sermo de Conscientia" and the Related Canonical "Dicta sancti Gregorii papae"', *Revue bénédictine*, 81 (1971), 310–17 at 316–17.